veteris gallinacei vehementius salsum
ius alvum ciet. Membrana gallinarum
tosta et data in oleo ac sale coeliacorum
dolores mulcet ■ abstineri autem frugibus
ante et gallinam et hominem oporteat ■,
finum columbinum tostum potumque.
Caro palumbis in aceto decocta
dysintericis et coeliacis medetur, turdus
inassatus cum myrti bacis dysintericis,
item merulae, mel, in quo apes sint
inmortuae, decoctum.

20. Gravissimum vitium alvi ileos
appellatur. Huic resisti aiunt discerpti
vespertilionis sanguine, etiam inlito
ventre subveniri. Sistit alvum coclea

sicut diximus in suspiriosis temperata,
item cinis earum, quae vivae crematae
sint, potus ex vino austero,
gallinaceorum iocur assum aut ventriculi
membrana, quae abici solet, inveterata
admixto papaveris succo ■ alii recentem
torrent ex vino bibendam ■, ius perdicum
et per se ventriculus contritus ex vino
nigro, item palumbis ferus ex posca
decoctus, lien pecudis tostus et in vino
tritum, fimum columbinum cum melle
inlitum, ossifragi venter arefactus et
potus, iis, qui cibos non conficiant,
utilissimus, vel si manu tantum teneant
capietes cibum. Quidam adalligant ex
hac causa, sed continuare non debent,
maciem enim facit. Sistit et anatum
mascularum sanguis. Inflationes discutit

coclearum cibus, tormina lien ovium
tostus atque e vino potus, palumbis ferus
ex posca decoctus, adipis otidis ex vino,
cinis ibide sine pennis cremata potus.
Quod praeterea traditur in torminibus,
mirum est, anate adposita ventri transire
morbum anatemque emori. Tormina et
melle curantur, in quo sint apes
inmortuae, decocto. Coli vitium
efficacissime sanatur ave galerita assa in
cibo sumpta. Quidam in vase novo cum
plumis exuri iubent conterique in
cinerem, bibi ex aqua coclearibus ternis
per quadriduum, quidam cor eius
adalligari femini; aliis recens tepensque
adhuc devoratur. Consularis asprenatum
domus est, in qua alter e fratribus colo
liberatus est ave hac in cibo sumpta et

corde eius armilla aurea incluso, alter sacrificio quodam facto crudis laterculis ad formam camini atque, ut sacrum peractum est, obstructo sacello. Unum est ossifrago intestinum mirabili natura omnia devorata conficienti; huius partem extremam adalligatam prodesse contra colicam constat. ¶ Sunt occulti interaneorum morbi, de quibus mirum proditur. Si catuli, priusquam videant, adplicentur triduo stomacho maxime ac pectori et ex ore aegri suctum lactis accipiant, transire vim morbi, postremo exanimari dissectisque palam fieri aegri causas; monent humari debere eos obrutos terra. Magi quidem vespertilionis sanguine contacto ventre in totum annum caveri tradunt aut in

dolore, si quis aquam ter pedes eluens haurire sustineat.

21. Murino fimo contra calculos inlinere ventrem prodest. Irenacei carnem iucundam esse aiunt, si capite percusso uno ictu interficiatur, priusquam in se urinam reddat. Haec caro ad hunc modum occisi stillicidium vesicae emendat, item suffitus ex eodem. Quod si urinam in se reddiderit, eos, qui carnem comederint, stranguriae morbum contrahere traditur. Iubent et vermes terrenos bibi ex vino aut passo ad comminuendos calculos vel cocleas decoctas ut in suspiriosis, easdem

exemptas testis III tritasque in vini cyatho bibi, sequenti die II, tertio die I, ut stillicidium urinae emendent, testarum vero inanium cinerem ad calculos pellendos, item hydri iocur bibi vel scorpionum cinerem aut in pane sumi vel si quis ut locusta edit, lapillos, qui in gallinaceorum vesica aut in palumbium ventriculo inveniantur, conteri et potioni inspergi, item membranam e ventriculo gallinacei aridam vel, si recens sit, tostam, fimum quoque palumbinum in faba sumi contra calculos et alias difficultates vesicae, similiter plumarum cinerem palumbium ferorum ex aceto mulso et intestinorum ex his cinerem coclearibus III, e nido hirundinum glaebam dilutam aqua calida, ossifragi

ventrem arefactum, turturis fimum in mulso decoctum vel ipsius discoctae ius. Turdos quoque edisse cum bacis myrti prodest urinae, cicadas tostas in patellis, milipedam oniscon bibisse et in vesicae doloribus decoctum agnorum pedum. Alvum ciet gallinaceorum discoctorum ius et acria mollit, ciet et hirundinum fimum adiecto melle subditum.

22. Sedis vitiis efficacissima sunt o e s y p u m ■ quidam adiciunt pompholygem et rosaceum ■, canini capitis cinis, senecta serpentis ex aceto, si rhagades sint, cinis fimi canini candidi cum rosaceo ■ aiunt inventum

aesculapii esse eodemque et verrucas
efficacissime tolli ■, murini fimi cinis,
adeps cygni, adeps bovae. Procidentia
ibi sucus coclearum punctis evocatus
inlita repellit. Adtritis medetur cinis
muris silvatici cum melle, fel irenacei
cum vesperilionis cerebro et canino
lacte, adeps anserinus cum cerebro et
alumine et oesypo, fimum columbinum
cum melle, condylomatis privatim
araneus dempto capite pedibusque
infricatus, ne acria perurant, adeps
anserinus cum cera punica, cerussa,
rosaceo, adeps cygni. Hic et
haemorrhoidas sanare dicitur. Ischiadicis
cocleas crudas tritas cum vino ammineo
et pipere potu prodesse dicunt, lacertam
viridem in cibo ablatis pedibus,

interaneis, capite; sic et stelionem
adiectis huic papaveris nigri obolis III;
ruptis, convulsis fel ovium cum lacte
mulierum. Verendorum fornicationibus
verrucisque medetur arietini pulmonis
inassati sanies, ceteris vitiis vellerum
eius vel sordidorum cinis ex aqua,
sebum ex omento pecudis, praecipue a
renibus, admixto pumicis cinere et sale,
lana sucida ex aqua frigida, carnes
pecudis combustae ex aqua, mulae
ungularum cinis, dentis caballini contusi
farina inspersa, testibus vero farina ex
ossibus canini capitis sine carne tuis. Si
decidat testium alter, spumam coclearum
inlitam in remedio esse tradunt. Taetris
ibi ulceribus et manantibus auxiliantur
canini capitis recentes cineres, cocleae